

Vážení spoluobčané,
vánoční strom na náměstí jsme již rozsvítili, vánoční koncert koled je také za námi, vánoce jsou za dveřmi, nastal čas bilancování.



Rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Nýdku.



Letošní rok lze považovat za velice úspěšný, podařilo se dokončit realizaci či realizovat několik projektů v obci, nejvýznamnějším je samozřejmě dokončení realizaci projektu „Zázemí pro sportovce v obci Nýdek“, vedený v Regionálním operačním programu pod registračním číslem CZ.1.10/4.1.00/05.01835, který splnil všechny předepsané náležitosti a byl na zasedání Výboru regionální rady vybrán k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady (až do výše 100% celkových uznatelných nákladů), skutečná výše dotace a procentní míra dotace bude stanovena Výborem Regionální rady v 1. čtvrtletí 2016 dle podmínek stanovených ve výzvě k předkládání dotací č. 4.1-05.

V 1. nadzemním podlaží jsou již k dispozici 4 stoly na stolní tenis, které jsou mimo jiné určeny i pro veřejnost – pro Vás, takže neváhejte a pojďte si zahrát, termíny včetně dalších aktivit budou uveřejněny na stránkách obce Nýdek, samozřejmě i v dalším vydání Zpravodaje obce Nýdek.

Dále byla dokončena stavba „Chodník včetně parkoviště v centru obce Nýdek“ (sjezd ze silnice III. třídy do osady „Hluchová“, dále směrem k Večerce Katka a prostranství před budovou „Zahrádkář“). Byly opraveny místní komunikace v osadách „Dziol“, „Zakameň“, úsek komunikace naproti „Ovečky“. Koupili jsme objekt bývalé lékárny v obci Nýdek dále pozemky v lokalitě „Odmiarek“ (odkanalizování této osady) a pozemky pod a v okolí dřevěnice naproti „Nýdečanky“ (včetně samotné stavby) za účelem rekonstrukce dřevěnky – či výstavby její repliky, což ukáže připravovaný průzkum chátrajících budovy v příštím roce.

Co nás čeká dále v příštím roce? Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání dne 14. 12. 2015 schválilo záměr odkoupení pozemků (výletišť) u budovy „Požárník“ v obci Nýdek, je na zvážení co dál se samotným

objektem (totéž co u výše zmíněné dřevěnky – rekonstrukce či demolice a výstavba nového objektu), budou zahájeny práce na projektové dokumentaci pro výstavbu chodníků (chodník od Nýdečanky na hranici se sousední obcí Bystřice, chodník od čekárny naproti „Nýdečanky“ směrem k základní škole), projektová dokumentace pro rozšíření komunikace do osady „Odmiarek“. Projektová dokumentace pro územní řízení na výstavbu kanalizace do osady „Odmiarek“ je připravena, z důvodů naplnění kapacity ČOV v Bystřici je realizace záměru pozastavena.

Samozřejmě jako každoročně budou opraveny další místní komunikace (jako například komunikace „Nade Mlýnem“ která je ve velmi špatném stavu).

V rámci odpadového hospodářství dojde k rozšíření nabídky služeb – začátkem roku budou umístěny 2 nádoby na sběr opotřebovaného potravinářského oleje (náměstí, „Nýdečanka“), kterého se můžete zbavit z domácností v plastových lahvích. Bude obnoven pytlový sběr skla (5x ročně, s tím, že stávající nádoby na sklo zůstanou zachovány), v obci budou rozmístěno 6 kontejnerů na sběr papíru. Zároveň bych Vás chtěl znovu vyzvat, abychom se všichni snažili odpady separovat a do určených nádob odkládali skutečně to, co tam patří! Nebojme se upozornit i někoho blízkého – či souseda, že sutiny patří jinde, nedělejme černé skládky.

Poplatek za odpady je pro všechny samozřejmě stejný, vícepráce spojené s neukázněností (likvidace černých skládek, zvyšování počtu svozů velkoobjemových kontejnerů apod.) povede samozřejmě k navýšení tohoto poplatku. Věřme, že se nám společnými silami podaří tuto situaci zlepšit a vyhneme se tak nepěkným pohledům (viz. foto) a špatné reklamě naší nádherné obce.



Na závěr bych chtěl poděkovat za dobře odvedenou práci v tomto roce všem zaměstnancům Obecního úřadu v Nýdku, všem zastupitelům obce a vlastně jako vždy všem, kteří se pravidelně zapojují do života obce. Přeji všem příjemné prožití svátků vánočních v kruhu svých nejbližších, veselého Silvestra a v nadcházejícím novém roce 2016 hodně úspěchů a pevné zdraví.

Mgr. Jan Konečný
starosta obce

Nabídka pronájmu:

Obec Nýdek nabízí k pronájmu objekt bývalé lékárny v obci Nýdek. Vaše záměry využití objektu prosím doručte na Obecní úřad v Nýdku v písemné podobě nejpozději do 15. ledna 2015, předpokládaná cena za pronájem: 1.000,-- Kč/m2/rok. Po telefonické dohodě možnost prohlídky na místě samém.

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji.

Moravskoslezský kraj vyhlásil 18. prosince 2015 Podmínky dotačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“. Předmětem podpory je výměna zdroje tepla na pevná paliva za zdroj vytápění zapsaný

v seznamu podporovaných výrobků (veden SFŽP), musí dojít k likvidaci původního nevyhovujícího kotle.

Veškeré informace týkající se kotlíkových dotací naleznete na webových stránkách **www.lokalni-topeniste.cz**, žádosti o dotace budou přijímány na Krajském úřadu v Ostravě.

Blahopřejeme jubilantům

60 let
Jaroslav Přikryl

70 let
Karel Velšar

75 let
Jana Cieslarová



Výše jmenovaní jubilanté dali písemný souhlas se zveřejněním svého jména ve Zpravodaji.

Pracovní doba na obecním úřadě v době svátků vánočních

Pondělí	21.12.2015	do 16.30
Úterý	22.12.2015	do 15.00
Středa	23.12.2015	hromadná dovolená
Čtvrtek	24.12.2015	Štědrý den
Pátek	25.12.2015	1. svátek vánoční

Pondělí	28.12.2015	do 16.30
Úterý	29.12.2015	do 15.00
Středa	30.12.2015	do 16.30
Čtvrtek	31.12.2015	hromadná dovolená
Pátek	1.1.2016	Nový rok

Posledním dnem, kdy budou v pokladně OÚ přijímány poplatky od obyvatel, je středa 30. 12. 2015 do 12,00 hod. Důvodem tohoto opatření je roční uzávěrka pokladny.

V případě nutnosti zajištění hrobového místa v době svátků vánočních se obraťte na paní Dědičovou – tel. č. 725 611 539

Nabídka volnočasových aktivit zaměřených na tanec

Zázemí pro sportovce v obci Nýdek v novém sále TJ Sokol Nýdek nabízíme výuku těchto tanečních aktivit:

Přípravka TK Elán Třinec děti od 6 let

Výuka sportovního tance (standardní a latinskoamerické) probíhá v měsících školní výuky

Kdy: pondělí a čtvrtek

Začínáme: v pondělí 1. února

Čas: 18:00 - 19:00

Lektor: Klára Maroszová – finalistka MČR

Naučíte se: Jive, Quickstep, Waltz, Cha-ha, Samba...

Ladies

Taneční kurz pro ženy v každém věku

Kdy: středa

Začínáme: 3. února (8 lekcí)

Čas: 18:00 - 19:00

Lektor: Klára Maroszová – finalistka MČR

Naučíte se jednoduché krokové variace: Samba, Cha-cha, Rumba, Salsa, Jive a Bachata

Cena kurzu: 800 Kč

Základní taneční kurz pro manželské a přátelské dvojice

Kdy: neděle

Začínáme : 7. Února (8 lekcí)

Čas: 18:00 – 19:30

Lektoři: Marek Hila a Klára Maroszová

Cena kurzu: 800 Kč / os.

Minimální počet účastníků pro zahájení přípravy a ladies je 10 osob.

Minimální počet účastníků pro zahájení tanečního kurzu je 10 párů. Přihlášky do 29.1. 2016 a bližší informace na tel. 608878265 nebo na emailu: marek-crx@seznam.cz

Některé změny spojené s novelou zákona o občanských průkazech účinné od 1. 1. 2016



Doba platnosti občanského průkazu občanů starších 70 let

Občanské průkazy se občanům starším 70 let budou nově vydávat s platností na 35 let od data vydání dokladu. V případě změny některého údaje zapsaného v takovém občanském průkazu (např. údaj o místě trvalého pobytu) bude však přesto nutné občanský průkaz vyměnit.

Převzetí vyhotoveného občanského průkazu na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností

I nadále bude možné podat žádost o vydání občanského průkazu na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností, přičemž vydávajícím úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní úřad obce s rozšířenou působností, u kterého občan požádal o vydání občanského průkazu. V případě, kdy občan při podání žádosti sdělí, že si přeje převzít občanský průkaz se strojově čitelnými údaji na jiném úřadu, bude převzetí občanského průkazu u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který občan uvede v žádosti, zpoplatněno správním poplatkem ve výši 100 Kč. Tento správní poplatek bude vybírán při převzetí občanského průkazu.

Vydání občanského průkazu po dovršení 15 let věku občana

Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá občanský průkaz, je povinen požádat o jeho vydání po dovršení 15 let, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let.